

اخبار

پیکر سردار شهید صیادخدایی به خاک سپرده شد

مراسم تشییع پیکر سردار شهید حسن صیادخدایی صبح امروز سه شنبه سوم خرداد ماه با حضور مردم تهران در میدان امام حسین برگزار شد. در این مراسم سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه و سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قانلی فرمانده نیروی قدس سپاه نیز حضور داشتند. پیکر این شهید مدافع حرم پس از تشییع در میدان امام حسین، با حضور گسترده مردم در قطعه ۵۰ گلزار شهدای بهشت زهرا (س) آرام گرفت. پیکر مطهر این شهید در کنار شهید هادی طارمی محافظ سردار دلها حاج قاسم سلیمانی به خاک سپرده شد.

شهادت دو خلبان**در پی سقوط هواپیمای اف ۷**

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان از سقوط یک فروند هواپیمای جنگنده اف ۷ در شرق اصفهان خبر داد.

محمدرضا جان نثاری گفت: یک فروند جنگنده در اطراف منطقه انارک از توابع شهرستان نایین سقوط کرده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان افزود: مأموریت این جنگنده، تمرین تیراندازی آموزشی بود. همچنین سرهنگ رسول معتمدی، مسوول روابط عمومی ارشد نظامی ارتش جمهوری اسلامی در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری در رابطه با علت سقوط این جنگنده گفت: این هواپیما از نوع جنگنده آموزشی و مأموریت آن تیراندازی هوایی بوده است.وی اظهار داشت: شرایط هوایی هیچ تاثیری در بروز این حادثه نداشته است و صرف نقص فنی هواپیما تشخیص اولیه این سانحه است. در این حادثه خلبان و کمک خلبان به نام‌های سرگرد قاسم زمانی و ستوان یکم محمدجواد بای به شهادت رسیدند.

موضوع مبادله جلالی با نوری**موقوف نیست**

سخنگوی جدید قوه قضاییه در نخستین نشست خود با خبرنگاران درباره زمان اجرای حکم اعدام احمدرضا جلالی که برای رژیم صهیونیستی و منافقین جاسوسی می‌کرد، با احتمال مبادله او با حمید نوری گفت: فرایند رسیدگی به اتهامات احمدرضا جلالی به پایان رسیده و حکم شرعی در خصوص او صادر شده و پرونده در مرحله اجرای رای است و مساله مبادله مطرح نیست؛ لذا بحث اجرا را داریم و در اختیار دادستان مربوطه است.

وی با طرح این پرسش که وضعیت احمدرضا جلالی مشخص است ولی حمید نوری کیجاست و چه سرنوشتی پیدا کرده است؟ ادامه داد: موازین قانونی و حقوقی در حوزه داخلی و بین المللی در خصوص حمید نوری صورت نگرفته و جای اعتراض است. شرایط حمید نوری تحت تاثیر الفتات گروهک منفور منافدین و جمهوری اسلامی با انگیزه سیاسی است. از آقای نوری حق دسترسی به وکیل را منسع کردند که جزو حقوق مسلم دادرسی‌هاست. ما در زندان دغدغه چه داریم و دیگران چه می‌کنند؟ برای جامعه بین‌الملل متاسفم. قریب ۲۰ روز تماس تلفنی آقای نوری را قطع کردند و دو سال در انفرادی است و اجازه ملاقات ندادند و منع کردند. این‌ها حقوق بشری است که از آن تعریف می‌کنند و تعریف آن را در شرایط نوری می‌بینیم.

مسعود ستایشی تاکید کرد: مبادله‌ای وجود ندارد. وضعیت حمید نوری وچیم است؛ چشم‌هایش ناراحتی دارد. مظلومیت آقایان نوری و اسدی را باید تبیین کنیم. وظیفه ذاتی ماست. روز، روز شهادت مظلوم است. بیاییم مظلومیت‌ها را تبیین کنیم؛ چراکه آن‌هایی که دم از حقوق بشر می‌زنند، موجبات شرمندگی را فراهم آوردند. وی در پاسخ به سوالی درباره بازداشت اسدالله اسدی دیپلمات کشورمان نیز گفت: باید ببینیه داد، آقای اسدی بازداشت و تعقیب جزایی‌اش و صدور حکم قضایی او و هر آنچه در این حکم صورت گرفته قانونی نیست.

وی افزود: آقای اسدالله اسدی دیپلمات کشور است و براساس برنامه از پیش طراحی شده و استفاده ایززاری گروهک تروریستی نفاق اورا بازداشت کردند که دقیقاً خلاف مقررات بین المللی و خلاف کنوانسیون وین است. در مقاطع مختلف اعتراضات رسمی ایران به کشورهای آلمان و اتریش و بلژیک داده شده است. فرایند دادرسی در آلمان و بلژیک را ناعادلانه می‌دانیم. علاوه بر این که آقای اسدی مثل آقای نسوری از ابتدایی‌ترین حقوق برخوردار نبوده است حتی به حقوق بنیادین برای ایشان بی‌توجه بودند. نظام مقدس جمهوری اسلامی از ظرفیت حقوقی و دیپلماتیک بصورت فعالانه برای این موضوع استفاده خواهد کرد. از دولت بلژیک می‌خواهم که بدون درنگ و بدون قید و شرط نسبت به آزادی ایشان اقدام کند. نگهداری ایشان وجهت قانونی ندارد و ملکفند آن‌را جبران کنند. وی افزود: باید اقدام متقابل صورت گیرد و نیابتی در بلژیک دادیم و توقع داریم که این نیابت به تعویق نیفتد. ان شالله بزودی بعضی ها به خودشان بیایند و موجب آزادی این برادر عزیز ما که دیپلمات در اتریش بوده فراهم آید.

گزارش

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: امنیت کشور را

صدها کیلومتر دورتر از مرزهای ایران برقرار می‌کنیم. سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آیین گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر که با عنوان «خرمشهرها در پیش است»، در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد، با بیان اینکه امیدواریم ما جاماندگان شهیدا خالق حماسه‌هایی مشابه فتح خرمشهر باشیم، اظهار داشت: حوادثی در طول تاریخ روی می‌دهد که در ذهن و سابقه تاریخی ملت‌ها باقی می‌ماند؛ از جمله جنگ‌ها که هرچند به اشکال مختلف روی می‌دهد، ولی در ذهن‌ها باقی می‌مانند. وی ادامه داد: ما چنانچه ۲۰۰ سال گذشته را مرور کنیم، جنگ روسیه با ملت ایران، در معاهده هرات و جنگ‌های اول و دوم جهانی از جمله جنگ‌هایی است مردم آن‌ها را تجربه کردند و چون بخش‌هایی از کشورمان طی این جنگ‌ها جدا شد و ظلم‌هایی به مردمان وارد شد، این جنگ‌ها را از یاد نمی‌برند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: در جنگ اول جهانی، کشورمان به دلیل قطعی ۱۰ میلیون نفر از جمعیت خود را از دست داد و در جنگ دوم جهانی هم هرچند کشورمان «پل پیروزی» نام گرفت، اما دریغ از یک عذرخواهی که از سوی مدعیان حقوق بشر اروپایی از مردم کشورمان صورت گرفته باشد؛ چون اگر دولت‌های پیروز این جنگ تدارکات جبهه روسیه را با عبور از کشورمان تأمین نمی‌کردند، روسیه سقوط می‌کرد.

سردار باقری با بیان اینکه در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ نیز مجدداً کشورمان از سوی عراق و بیش از ۳۰ کشور حامی دولت صدام مورد حمله نظامی قرار گرفت، عنوان کرد: جنگ زمانی به ما تحمیل شد که رئیس جمهور کشورمان با رهبری عناد داشت، نامتی و بی‌ثباتی در کشور بسیار بود و نیروهای مسلح هم مورد تحریم قرار داشتند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: ما باید تاریخ را برای درک واقعیات و درس گرفتن از شرایط برای پیش بردن شرایط موجود، مورد مطالعه قرار دهیم و اگر به خوبی شرایط آن روز و تبدیل آن شکست و ناامیدی را به فتح خرمشهر درک کنیم، رهیافت خوبی برای خروج از شرایط فعلی خواهیم یافت.

سرلشکر باقری در مقایسه‌ای به وضعیت پشتیبانی از جنگ در دو سوی جبهه ایران-عراق پرداخت و گفت: پشتیبانی از جبهه‌ها تا پایان جنگ، تحول چندانی پیدا

سرلشکر باقری مطرح کرد:

تأمین امنیت کشور صدها کیلومتر دورتر از مرزها



تکرده؛ زیرا عراق در آغاز جنگ ۳۰ میلیارد دلار ذخایر ارزی داشت که حدود ۳۰ میلیارد دلار هم در طول جنگ درآمد کسب کرد و حدود ۱۰۰ میلیارد دلار هم در آخر جنگ بدهی داشت؛ یعنی عراق از کشورهای دیگر کمک گرفت و علاوه بر این، حدود ۱۷۰ میلیارد دلار هم در جنگ هزینه کرد، اما این هزینه در ایران به زحمت به ۲۰ میلیارد دلار می‌رسید؛ این نشان می‌دهد که نسبت هزینه‌کرد در جنگ در دو طرفه جبهه‌ها چگونه بود.

وی افزود: در جلسه‌ای در دی ۱۳۵۹، فرماندهان در حضور حضرت ای‌تالله خامنه‌ای رئیس جمهور وقت خواستار تحول در مدیریت جنگ شدند؛ لذا تجربه چند ماه اول جنگ مورد استفاده قرار گرفت و به جوانان اعتماد شد؛ جسارت و شور جوانی در کنار فکر و تعقل، معجزه‌ی برای تحول در جبهه‌ها شد.

وی با بیان اینکه زمانی گلوله‌های خمپاره دشمن به اهواز می‌رسید، گفت: امروز در بخش دفاعی و امنیتی در شرایطی قرار داریم که شهید سلیمانی و همه شهدا قصد قطعی دشمنان که خدشه به امنیت و حاکمیت جمهوری

در جلسه ستاد هماهنگی دولت تأکید شد

رفع موانع زیرساخت‌های تسهیل تجارت خارجی با کشورهای منطقه

صادرات غیرنفتی جمهوری اسلامی ایران به کشورهای منطقه مطرح و مقرر شد با همکاری همه دستگاه‌ها موانع موجود برطرف و زیرساخت‌های لازم برای تسهیل در امر تجارت خارجی فراهم شود.

رئییی در این زمینه، فعال شدن دیپلماسی اقتصادی و استفاده از ظرفیت بالای

دست داد، اما مجلس یازدهم به این موضوعات به خوبی ورود کرده است.

اصلاحات ساختاری بودجه از جمله توصیه‌ها و راهبردهای مهم مسورد تأکید مقام معظم رهبری در سال‌های اخیر بوده است. مجلس یازدهم برای تحقق این مسئله، «طرح برخی احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه کل کشور» را تدوین و سپس تصویب کرد.

مجلس یازدهم با هدف جبران فاصله زیاد ایجاد شده بین عرضه و تقاضای مسکن و همچنین کاهش قیمت مسکن در بازار، طرح جهش تولید و تأمین مسکن با هدف احداث سلالانه یک میلیون واحد مسکونی با استفاده از تسهیلات بانکی را تهیه و تصویب کرد و این قانون برای اجرا در اختیار دولت است.

در شرایطی که مستأجران برای اجاره منزل مشکلات زیادی دارند، نمایندگان مجلس شورای اسلامی اخیراً «طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی» را تدوین کردند. به زودی جزئیات این طرح در محن مجلس رسیدگی می‌شود و در صورت تصویب نهایی این طرح، نحوه محاسبه متوسط میزان اجاره‌بها حداکثر ظرف مهلت یک ماه از تصویب این قانون، به وسیله وزارت راه و شهرسازی تعیین و اجرایی خواهد شد.

قانون مالیات بر ارزش افزوده هم از دیگر مصوبات اقتصادی مجلس یازدهم به حساب می‌آید. این قانون که با عنوان لایحه مالیات بر ارزش افزوده در جلسه ۲۶ دی ۱۳۹۵ هیئت دولت به تصویب رسید، در جلسه علنی دوم خرداد ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی، تصویب و در تاریخ ۱۲ خرداد نیز به تأیید شورای نگهبان رسید.

طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار از جمله طرح‌های مهم مجلس یازدهم بود که اخیراً به تأیید شورای نگهبان رسید و لازم‌الاجراست.

یکی از موضوعاتی که مجلس یازدهم از ابتدا پیگیری کرد، بحث خودرو بود. بنابراین «طرح ساماندهی صنعت خودرو» با اصلاحاتی به تصویب مجلس رسید. این مصوبه مهم چندین بار با مخالفت و اعتراض مواجه شد، اما در نهایت با اصرار نمایندگان بر مصوبه خود و پیگیری‌های رئیس مجلس در مجمع تشخص مصلحت نظام، نهایی شد. این مصوبه به گونه‌ای است که ضمن قانونی شدن واردات خودرو، تمهیدات لازم برای ارتقای تولید داخلی را نیز در نظر گرفته است. هدف مجلس از تصویب این

یا غرض‌ورزی است؛ زیرا واقعیت اعتبارات ما حدود شش میلیارد دلار است، اما با وجود این، تلاش شده است تا بازدارندگی پایبندی در برابر تهدیدات پیش روی این سرزمین و مردم آن به وجود بیاید که حتی دشمن از فکر تجاوز به کشورمان هم متصرف شده و این هم با تلاش شبانه‌روزی همه رزمندگان محقق شده است، اما برای خارج شدن از این وضعیت و رسیدن به وضعیت مطلوب، مسیری است که رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی آن را ترسیم کردند؛ پس این بیانیه، یک سند مهم است. سردار باقری گفت: زمانی ما برای عکس‌برداری هوایی از عمق سرزمین دشمن، متکی به هواپیمای شناسایی اف ۴ بودیم، اما بعدها ما با هواپیماهای اسباب بازی که بچه‌ها با آن‌ها بازی می‌کردند، آشنا شدیم؛ لذا در سال ۱۳۶۳ بر روی هواپیماهای مدل، دوربین کانون اف ۱- را با چسب چسباندیم و این عکس‌برداری آغاز شد تا جایی که اکنون به یکی از قدرت‌پهپادی تبدیل شدیم؛ این در شرایطی است که هنوز هم پهپادی از خارج دریافت نکرده‌ایم، اما جزء قدرت‌های پهپادی جهان هستیم.

کریدر شمال-جنوب را ضرورتی فوری دانست و بر لزوم جهش روند توسعه تجارت با کشورهای منطقه از جمله حوزه آفریقا تأکید کرد. در ادامه جلسه امروز ستاد هماهنگی اقتصادی در راستای تحقق اهداف دولت در تأمین کالاهای اساسی و فراوانی و ذخیره‌سازی آن‌ها، مجوز واردات گندم توسط بخش غیردولتی صادر و مقرر شد وزارت جهادکشاورزی هر چه سریع‌تر قراردادهای لازم را در این زمینه آماده و اجرایی کند.

همچنین در چارچوب برنامه تسهیل در امر واردات و تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور، ستاد هماهنگی اقتصادی به گمرکات کشور مجوز داد تا اجازه ورود کالاهای وارداتی را با حداقل تعهد و اسناد مورد نیاز و البته با رعایت کامل اصول بهداشتی و سلامت، صادر کند.

طرح آن است که با واردات خودرو و افزایش عرضه خودرو به بازار، شاهد تعادل بازار باشیم و تأثیر آن را در بهبود

کیفیت خودروهای داخلی ببینیم. بسیاری از مشکلات اصلی اقتصاد ایران مانند تورم بالا، ریشه در اشکالات نظام بانکی دارد و امکان رفع این مشکلات بدون اصلاح قوانین اصلی بانکی کشور وجود ندارد. در همین زمینه، کمیسیون اقتصادی مجلس «طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران» را به تصویب رساند که کلیات این طرح در صحن علنی مجلس به تصویب رسید و جزئیات این طرح برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی مجلس ارجاع شده است.

یکی از مهمترین پایه‌های مالیاتی که در بسیاری از کشورهای جهان اجرایی می‌شود، مالیات بر عایدی سرمایه است. این مالیات سودآوری دولت و سوداگری در بازارهای مختلف مثل مسکن را به شدت کاهش می‌دهد. «طرح مالیات بر عایدی سرمایه» در همین راستا در مجلس یازدهم پیگیری می‌شود.

مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های دیگر هم مصوبات مهمی داشت که تدوین «طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» موید این مسئله است.

همچنین مجلس یازدهم «طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» را به تصویب رساند که از جمله قوانینی است که به دلیل حساسیت موضوع خانواده و جمعیت بیش از ۱۷ ماه در کمیسیون ویژه در مجلس مورد بررسی قرار گرفت و نگرش و تهیه آن از مشارکت تعداد زیادی از نخبگان، دانشگاهیان و گروه‌های مختلف مرجع علمی، پژوهشی و صنفی استفاده شد. هدف مجلس از تصویب این طرح، تشویق جوانان به ازدواج و تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری است که برای هر دو مورد حمایت‌ها و تسهیلاتی در نظر گرفته است.

مطالب مذکور به خوبی گویای آن است که مجلس یازدهم در حوزه‌های مختلف به ویژه اقتصادی کارنامه درخشانی داشته و نبره نگرش و تهیه آن از مشارکت تعداد زیادی از نخبگان، دانشگاهیان و گروه‌های مختلف مرجع علمی، پژوهشی و صنفی استفاده شد. هدف مجلس از تصویب این طرح، تشویق جوانان به ازدواج و تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری است که برای هر دو مورد حمایت‌ها و تسهیلاتی در نظر گرفته است.